3 Tahun 2000 tantang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Majelis

Permusyawaratan Ulama Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam.

Kemudian diadakannya Musyawarah Ulama se-Aceh pada tanggal 2-5

Rabi’ul Akhir 1422 H (24-27 Juni 2001 M) di Banda Aceh untuk memilih atau

membentuk kepengurusan MPU. Pada malam 17 Ramadhan 1422 H (3 Desember

2001 M) melalui iqrar sumpah, terbentuklah MPU Nanggroe Aceh Darussalam

yang independen, bermitra sejajar dengan pemerintah Aceh dan DPRA untuk

masa khidmat 2001-2006 melalui Undang-Undang Nomor 11 tahun 2006 tentang

pemerintahan Aceh dan Qanun Nomor 2 Tahun 2009 tentang Majelis

mengamankan fatwa yang dikeluarkan oleh MPU Aceh melalui sosialisasi dan

lain-lain.86

Menurut wawancara dengan Tgk.H.Abdul Rani Adian (Ketua MPU

Kabupaten Aceh Barat), sosialisasi fatwa-fatwa MPU di Aceh Barat sudah

dilaksanakan selama dua tahap, tahap pertama dilaksanakan pada tanggal 7

September 2016 M/ 5 Dzulhijjah 1437 H, kegiatan sosialisasi dilaksanakan pada

83 Wawancara dengan Bapak Ichsan, S.Ag (Kabag Hukum, Humas dan Persidangan

MPU kabupaten Aceh Barat). Pada tanggal 31 Januari 2018
84http://Mpu.acehprov.go.id/produk hukum
85Wawancara dengan Bapak Ichsan, S.Ag (Kabag Hukum, Humas dan Persidangan MPU

pukul 08.00-17.30 Wib di Aula BAPPEDA Kabupaten Aceh Barat. Tahap kedua,

kegiatan sosialisasi fatwa MPU Aceh dilaksanakan pada tanggal 21 Juli 2017 M/

3 Dzulqaidah 1438 H, pelaksanaannya dimulai pada pukul 08.00-17.30 Wib di

Aula P2TP2A Kabupaten Aceh Barat.

Jumlah peserta yang menjadi sasaran atau target sosialisasi hasil fatwa-

fatwa MPU Aceh yang dilaksanakan oleh MPU Aceh Barat setiap tahunnya

berbeda, perbedaan jumlah itu dikarenakan penyesuaian dengan anggaran yang